г. Нижний Новгород

 №

      Министерство

    культуры Нижегородской области

 П Р И К А З

Об утверждении итогов конкурсного отбора организаций кинематографии в

целях предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение части

затрат на производство национальных фильмов (частей национальных

фильмов) на территории Нижегородской области

В соответствиии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 26 октября 2021 г. № 947 «Об утверждении Порядка предоставления из

областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на производство

национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории

Нижегородской области» и на основании Протокола первого заседания

кинокомиссии Нижегородской области по вопросу рассмотрения конкурсных

заявок на участие в отборе на предоставление из областного бюджета субсидии на

возмещение части затрат на производство национальных фильмов (частей

национальных фильмов) на территории Нижегородской области

от 2 декабря 2021 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителем конкурсного отбора организаций

кинематографии – получателей субсидии в 2021 году из бюджета Нижегородской

области на возмещение части затрат на производство национальных фильмов

(частей национальных фильмов) на территории Нижегородской области

ООО «Студия «ТРИТЭ» Никиты Михалкова».

2. Предоставить ООО «Студия «ТРИТЭ» Никиты Михалкова»

в 2021 году субсидию из бюджета Нижегородской области в размере

5 440 608,536 рублей (80% от затрат на производство фильма «Пара из будущего»

на территории Нижегородской области).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

культуры Нижегородской области Лупину Е.А.

Заместитель Председателя

Правительства Нижегородской области,

министр культуры Нижегородской области                      О.А.Беркович